nostrae diocesis multo tempore transacto canonice adepti sunt in suos proprios usus perpetuo possi-

ilendam, ac ipsam eeclesiam salva vicaria ejusdem legitime praescripserunt per pacificam longi

tcmporis possessionern Xos pracdictorum religiosorum securitati super eadem ecclesia providere

volentes, dei intuitu et ad instantiam venerabilis patris domini Johannis dei gratia Wintoniensis

episcopi, pncdictam ecclesiam de Mordone cum omnibus juribus et pertinenciis suis, salva compe-
tent! porcione vicariae ejusdem ecclesiae, praedictis priori et conventui ac eorum successoribus

perpetuis temporibus in usus proprios canonicorum loci praedicti de Leghe possidendam de venera-

biliuin virorum decani et capituli ecclesiae nostrae Salesbir consensu concedimus et confirmamus.

In quorum tc?timonium sigillum nostrum et sigillum praedictorum decani et capituli prcsentibus

literis patentibus sunt appensa. Dat Sarr in crastino Cinerum, Anno ab Incarnatione Domini

Mducentesimo sexagesimo tercio.

Seals. 1. Pointed oval. 3 by 1 finches in size. Subject: full length episcopal effigy in bene-

diction, standing on a corbel, maniple to the pastoral staff. Legend, in Lombardic character,

[WAL]TERUS n'i GKA. SALESBIRIENSIS Eri8cop[vs].

2. Pointed oval. 3 by 2 inches. Subject : seated on a throne under a trefoiled early-English
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arch, the Blessed Virgin wearing a low crown: in her right hand a sceptre held bendwise: sitting

on her knee the Divine Infant. Legend, in Lombardic character, + SIGILL [SANC]TE MARIE

[SAu]E8[Bii:iEN8]lS ECCL'lE. Engraved in Hoare, Modern Wilts, vol. i. Salisbury Seals,

PL i. No. 1.

Num. V.

Compositio inter Henricum Priorem de Leghe et Johannem de Cktvilla de custodia,

Domm de Leghe vacante Prioratu.

[Cod. Harl. 36GO, fo. 25 b.]

Notum sit omnibus quod cum inter Henricum Priorem et canonicos de Leghe Exoniensis

diocesis ex parte una et Johannem de Clavilla Dominum de Burlescumbc ex altera parte super

custodia prioratus de Leghe tcmpore vacationis ipsius, quam custodiam idem Johannes clamat ad se

pertinere tanquam ad patronum ejusdem prioratus, orta esset materia contencionis ;
tandem commu-

nibus arnicis intervenientibus sopita est finaliter dicta contentio in hunc modum: videlicet quod

quotienscunque vacabit Prioratus predictus, idem Johannes et heredes sui eligent janitorem qui

prius fuerat in eodem prioratu vel quemcunque alium servientem dicti prioratus pro voluntate

dicti Johannis et heredum suorum, et personam per eos sic electam jurare faciant super sancta

Evangelia quod durante dicta vacatione portam domus predictoe fideliter custodiat; Ita quod non

permittet aliquos exteriores Prioratum pracdictum intrare, vel intcriores aliquid de bonis domus

asportare ad dampnum domus, quominus elemosina dicti Johannis heredum et progenitorum
suorum bene et fideliter custodiatur. Conccssit insuper dictus Johannes pro se et heredibus suis

quod ratione vacationis predictae domus quandocumquc vacaverit, nihil sive de bonis dictae domus

appropriare vel quicquam aliud ratione patronatus in ea vendicare possint imperpetuum quam id

quod superius est expressum. In cujus rei testimonium presenti scripto duplicato supradictaa partes

hinc inde sigilla sua apposuerunt. Da? in festo Apostolorum Simonis ct Judae Anno Domini

MCClxxx secundo Anno R. R. Edwardi decimo; Presentibus, Magistro Waltero de Lecche-

lade Precentore Exoniensi et Domini Petri Exoniensis Episcopi tune Vicario, Nicholao Silvayn,

Simone Rectore Ecclesiaj de Bagewrthc, Henrico de Berneville, Willelmo fratre suo, Willelmo

Lampreic, Waltero de Claville et aliis.

Num. VI.

Littercc Patentee Regis Edwardi Tertii, de pecunia Canonicarum de Leghe

mutuata.

[Ex autographo penes Dominum Portmaii ]

Edwardus Dei gratia rex Angliaj, dominus Hiberniae et Dux Aquitania;, omnibus ad quos

presentes litters; pervenerint salutem. Sciatis quod cum dominus E. quondam rex Angliae, avus

VOL. XL. 3 L
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noster, pro urgentissimis ncgociis suis, et pro utilitato et defcnsione tocius rcgni sui, recepisset dc

abbatissa et monialibus de Canounlcglie per manus tune thesaurarii et camerariornm ejusdem

avi nostri dc scaccario suo sexcentas scxaginta et duodecim libras quinque solidos decem denarios

et unuiH obolum, per visum et testimonium David de Seryngtone clerici ejusdem abbatissse,

idemque avus noster sextodecimo die Septembris anno regni sui vicesimo secundo per litteras suas

patentes sigillo scaccarii sui signatas promisisset praefatis abbatissae et monialibu's de predicta

pecunue summa satisfieri facere cum ab ipsis super hoc esset requisitus, ac dominus E. nuper
rex Angliae, pater noster, vicesimo die Marcii anno regni sui quarto, per litteras suas patentes,

magno sigillo suo signatas, concessisset cisdem abbatissae et monialibus quod de custodiis quas ad

manus suas contingeret devenirc liberarentur pncfatis abbatissae et monialibus centum libratae

terra; seu redditus per annum per rationabilem extentam inde faciendam, tenend et habend

quousque indc ad plenum levassent et habuissent sexcentas sexaginta et duodecim libras quinque
solidos decem denarios et unum obolum supradictos, prout in litteris dictorum avi et patris

nostrorum pncdictis per pnedictas abbatissam et moniales nobis in cancellariam nostram restitutis

plenius continetur, De qua quidem pecuniae summa predicts; abbatissa et moniales solucionem

seu alias satisfactionem hactenus ut asscrnnt assequi non potuerunt, per quod nobis per petitionem
suam coram nobis et consilio nostro exhibitam, supplicarunt ut eis inde solutionem seu alias

satisfactionem fieri jubere velimus competentem Xos volentes prtefatis abbatissae et monialibus

dc praedicta pecunix summa satisfieri, ut cst justum, concessimus eisdem abbatissae et monialibus,

quod ipsi (sic) singulis annis a primo die Junii proximo prajterito computandis postquam millc librae

tam de antiqtia quam nova custumis in portu villa} nostrae Sutbamptone ad opus nostrum levatse

fuerint, medietatem tocius residui earundem custumarum, custuma vinorum dumtaxat excepta,

percipiant et habeant per manus collectorum nostrorum custumarum earundem qui pro tempore

fuerint, quousque pradietae abbatissa et moniales dictos sexcentas scxaginta et duodecim libras

quinque solidos decem denarios et unum obolum receperint de medietate supradicta. In cujus rei

testimonium lias litteras nostras fieri fccimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium,
xv. die Octobris, anno regni nostri quinto. Per ipsum Kegem.

[A fragment of the great seal (B of Professor Willis) remains in white wax.]

Num. VII.

i

Carta Johannis de Clamle super decimas de Mordene et Breicere.

[Ex autographo penes eundern. Vide Cod. Harl. 3660, fo. 26.]

Pateat universis per prcscntcs quod cum ego Johannes de Clavilla diversas cartas Walteri de

Clavilla antecessoris mci et aliorum antecessorum meorum inspexerim continentes quod ipsi ante-

cessores pro salute sua et salute antecessorum suorum ct successorum suorum dederint et conces-

serint Ecclesiae Dei et Sanctae ilariac Sanctique Johannis Ewangelistae de Leghe totam decimam

Priory and Abbey of Canonsle/i///. 443

reddituum diversarum terraruin suarum ab ipsis ct heredibus suis prefatse ecclesia; reddendam; ego

dictus Johannes successor dicti Walter! et hereditario jure tenens predictarum terraruin, decem

solidos et octo denarios de decimis quorurndam reddituum predictorum per viginti et sex annos in

festo Sancti Michaclis proximo ante diem confectionis presenciurn annuatim a retro existere fateor

per presentcs. Et ad animse meac ct antecessorum meorum et successorum meorum periculum

magis evitandum volo et concede quod ego dictus Johannes heredes et assignati mei dictos decem

solidos et octo denarios per tempus predictum subtractos ecclesia? predicts; et Religiosis Dominabus

Abbatisse et Conventui ibidem Deo serventibus et successoribus suis in puram et perpetuam
elemosinam de cetero annuatim ad quatuor anni terminos principales equis porcionibus persolvere

teneamur impcrpetuum; videlicet, de decinia quorumdam reddituum de Mordone octo solidos; et

de decima Brewer ibidem duos solidos et octo denarios. Insuper volo et concede pro me et heredi-

bus et assignatis meis quod si in solucione decem solidorum et octo denariorum predictorum in toto

vel in parte suis terminis defecerimus(quod absit) quod ballivi domini Comitis Glouccstriae qui pro

tempore f'uerint sumptibus nostris nos per nostras dictas terras distringant et districtioncs teneant

quousquc predictis Dominabus Abbatissae et Conventui ut de jure Ecclcsiaj predictae plenaric fuerit

satisfactum. In cujus rei testimonium prescntibus sigillum meum npposui. Dat apud I-egh

Canonicarum undecimo die Mail anno Domini Mcccxj et regni R. Edward! fil. R. Edwardi iiij".

Seal. Circular ^ inch in diameter. Device, a key in pale. Legend, in Lombardic character,

SI. IOHISDECLAVILLE.

Num. VIII.

Processus clectlonis Domino; Alicia; Parker in Abbatissam Monasterii de Leya.

f_Ex autogr. penes eundem.]

Revcrendo in Christo patri ct domino Domino Johanni Dei gratia Exoniensi episcopo, ipsiusve

vicario in spiritualibus general!, coinmissario ejusve locum in hac parte tenenti cuicumque, suaj

humiles et devotie in Ghristo filioe Cristina Edwyke pi-iorissa claustralis" inonasterii hcatae Mario;

Virginia Sanctique Johannis Evangelists dc Canonleghe ordinis sancti Augustini Exoniensis

dioceseos et cjusdcm loci conventus, obcdientiam et reverenciam tanto patri debitiis cum honore.

Reverend* vostraj paternitati ac omnibus quorum interest vcl intcrerit in hac partc quomodolibet
in futurum notum facimus per prsesentes quod praefato monasterio nostro nuper vacante atque

abbatissaj et pastricis solacio dcstituto, per mortem bouse inemoria; Johanna!
,11. ... .. . ... Death of the last

Arundelle ultima! abbatissaj dicti monasterii, qua; (prout placuit Deo) die dominion, abi>u, Keb. 17.

videlicet decimo septimo die niensis Februarii anno Domini millesimo quadringcn-

tesimo septuagcsimo diem suum clausit extremum, ac die Jovis proximo extunc sequent!, videlicet